
Contacto

Teléfono 925390002
Fax 925390633
Correo Electrónico administrativo2@ajofrin.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(45110) Ajofrín España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AYAJ4/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2023
a las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ajofrín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajofrin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H08mEqmD0UXnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras comprendidas en la memoria valorada para la ejecución de las obras de
“REPARACIÓN DE CALLES CIEGA ,EGIDO, SANCHO Y CRUZ VERDE EN EL MUNICIPIO DE AJOFRÍN”
(financiadas por la Excma. Diputación Provincial de Toledo dentro del Plan extraordinario de
inversiones para la consolidación de la reactivación de la actividad económica y la recuperación
municipal 2022).

Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme a Memoria valorada e instrucción Técnico Redactor de la misma

Lugar de ejecución
AJOFRÍN
Condiciones Las establecidas en el PCAP y en el PPT
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

PLAZA DE LA IGLESIA 1
(45110) AJOFRÍN España

Formalización contrato obras AYAJ 04/2022

Condiciones de Licitación

http://www.ajofrin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H08mEqmD0UXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASFALTOS AUGUSTA, SL
NIF B64455835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.115,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AYAJ04/2022
Fecha de Formalización 09/12/2022

Contrato

CONFORMIDAD ADJUDICACION ASFALTOS AUGUSTA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59c59b41-37e6-450f-8b35-ded40dd897ec

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/12/2022

Motivación

Motivación oferta más ventajosa conforme a puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2022 a las 23:59
Observaciones: Se integrará en el ARCHIVO ELECTRÓNICO A y se ajustará al Modelo I anexo del presente Pliego
relativo a DECLARACIÓN RESPONSABLE DE CAPACIDAD PARA CONTRATAR y OFERTA ECONÓMICA
EVALUABLE MEDIANTE FÓRMULAS.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1676ce2-54aa-46f8-bf80-66c1c5f6380e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59c59b41-37e6-450f-8b35-ded40dd897ec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59c59b41-37e6-450f-8b35-ded40dd897ec


Lugar

Salón de Actos Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(45110) Ajofrín España

APERTURA SOBRE UNICO
DECLARACION RESPONSABLE Y
OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre unico declaración responsable y
valoración ofertas en su caso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras a las condiciones mínimas memoria valorada de obras que deben ser cuantificadas economicamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Menor plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2F%2FT%2FL4Z6

Qcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010478925 |  2023-471761 | mar, 28 feb 2023 13:05:29:594 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54404821033035842161079011459752518822 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2F%2FT%2FL4Z6Qcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2F%2FT%2FL4Z6Qcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

